[image: gerb]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023 г.                                                                                                                                       №  755

[bookmark: _Hlk132114193][bookmark: _Hlk102553486][bookmark: _Hlk100594300]Об организации посадки и высадки пассажиров межмуниципальных и муниципальных маршрутов на ул. Мизерова (четная сторона от ул. Советская до ул. Рогозинниковых) на период проведения благоустройства общественной территории «Ул. Советская в границах от ул. Бульварная до ул. Ленина с прилегающими территориями, центральной площади и пешеходной зоны по улице Мизерова (II этап) в г. Красноуфимск

В целях организации движения городского общественного транспорта и обеспечения безопасности движения населения на период проведения благоустройства общественной территории «Ул. Советская в границах от ул. Бульварная до ул. Ленина с прилегающими территориями, центральной площади и пешеходной зоны по улице Мизерова (II этап) в г. Красноуфимск, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk135928729]С 08.08.2023 по 30.09.2023 г. осуществлять посадку и высадку пассажиров межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам, осуществляющими движение в направлении движения по ул. Мизерова (по четной стороне) от ул. Советская до ул. Рогозинниковых,  в период проведения благоустройства общественной территории «Ул. Советская в границах от ул. Бульварная до ул. Ленина с прилегающими территориями, центральной площади и пешеходной зоны по улице Мизерова (II этап) на временном остановочном пункте по ул. Мизерова (напротив дома № 25 по ул. Советская), согласно схеме размещения временного остановочного пункта (Приложение 1).
2. КМКУ «Служба единого заказчика» (Кожакину О.В.) обеспечить обустройство временного остановочного пункта для посадки и высадки пассажиров в местах, установленных в п.1 настоящего постановления, установку временных дорожных знаков. Установку дорожных знаков согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский».
[bookmark: _Hlk132113661]3. Рекомендовать ОГИБДД ММО МВД России Красноуфимский на период проведения благоустройства общественной территории «Ул. Советская в границах от ул. Бульварная до ул. Ленина с прилегающими территориями, центральной площади и пешеходной зоны по улице Мизерова (II этап) обеспечить организацию безопасности дорожного движения.
4. Начальнику отдела благоустройства и экологии (Барановой Н.Р.) в срок до 08.08.2023 г. довести до сведения порядок посадки и высадки пассажиров межмуниципальных и муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам, осуществляющими движение в направлении движения по ул. Мизерова (по четной стороне) от ул. Советская до ул. Рогозинниковых, до населения путем размещения настоящего постановления на официальном сайте Администрации ГО Красноуфимск и публикации в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Официальный вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования в официальном периодическом печатном издании «Официальный вестник городского округа Красноуфимск».
7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на И.о. Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому хозяйству Антипину Е.Н.

	Глава городского округа Красноуфимск
	М.А.Конев

image1.png